gemeente Dalfsen ‘\\

Beantwoording technische vragen

Vergadering Raadsvergadering Datum 15-jun-20
Vragensteller De heer Veldhuis namens de VVD

Agendapunt/onderwerp Ontwerp verklaring van geen bedenkingen, zonnepark Hooiweg
Eenheid Ruimtelijke Ontwikkeling

Contactpersoon Joke Klink

Contactgegevens j.klink@dalfsen.nl

Vul hier je telefoonnummer in

U heeft een onafhankelijk voorzitter aangesteld om de besprekingen te leiden tussen TPsolar en de
omwonenden, dhr Noten.

Hoe kijkt hij naar de gesprekken die zijn gevoerd?

De heer Noten heeft het eerste overleg van 14 mei 2020 als gespreksleider gevoerd en was naar
afloop tevreden over de voortgang. Hij wenste bij verdere overleggen veel wijsheid en succes.

Hoe kijkt hij naar het voorstel dat nu voorligt: is dat een goede weergave van de uitkomst van de
gesprekken die zijn gevoerd?

De heer Noten is niet bij de verdere overleggen aanwezig geweest en kan dan ook niet aangeven of
de uitkomst van de gesprekken die zijn gevoerd een goede weergave is.

Hierbij willen we wel aangeven dat er een notulist bij elk gesprek aanwezig was en de verslagen bijna
woordelijk zijn opgesteld. De vertegenwoordigers van de buurtbewoners van de Marshoek en
TPSolar hebben de verslagen ook ter controle en akkoord eerst ontvangen. Wijzigingen/opmerkingen
zijn verwerkt in de verslagen die u heeft ontvangen. Ons inziens zijn de gespreksverslagen dan ook
een goede weergave.

Singel staat op terrein Vitens: zijn er afspraken gemaakt met Vitens over onderhoud singel? Zo ja,
op welke wijze?

In een email heeft Vitens antwoord gegeven op deze vraag en heeft TPSolar aanvullend daarop ook
een reactie gegeven, zie bijlage.
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Re: Verzoek bevestiging mw

Van

Aan

Cc

Datum 11 juni 2020 14:28:44

' Mail over houtsingel

- TPSolar>

Beste )

Bedankt voor jouw snelle reactie.

Mocht de singel onverhoopt, om welke reden dan ook, niet behouden kunnen blijven dan neemt

TPSolar maatregelen.

In onze plantekening hebben wij ongeveer 12 meter vrijgehouden tussen het hekwerk en jullie

houtsingel vanwege o.a. schaduwwerking.

Deze ruimte kan indien nodig gebruikt worden om aanplant te realiseren om het zicht op het

zonnepark weg te nemen.

Met vriendelijke groet,

TPSolar B.V.
Mob: +31 (0)6 52021732

E-Mail: @tpsolar.nl

signature_581323670

Melbournestraat 9
1175 RM Lijnden
Nederland

www.tpsolar.nl

Van: " "
Datum: donderdag 11 juni 2020 om 12:59
Aan: - TPSolar

Onderwerp: RE: Verzoek bevestiging mw

Beste

Mail over houtsingel



Naar aanleiding van het telefonisch contact met jullie beiden bevestig ik hierbij dat Vitens voornemens is de
betreffende houtsingel te behouden en te onderhouden ten gunste van de biodiversiteit en de landschappelijk inpassing
van ons terrein. Als de buurt en de recreatieve gasten in het gebied waarde hechten aan het behoudt van de singel
omdat deze het zicht op het zonnepark ontneemt dan is dat voor ons een extra reden om de singel in stand te houden.
Zoals ik vorig jaar in juni ook heb aangegeven heeft geen van ons een vooruitziende blik en weten we dus niet wat er
in 25 jaar kan gebeuren. Mocht de singel onverhoopt, om welke reden dan ook, niet behouden kunnen blijven dan zou,
mijn inziens, de initiatiefnemer van het zonnepark een oplossing moeten creéren om het zicht op het zonnepark weg te
nemen.

Hopelijk is dit voor jullie voldoende zo?

Met vriendelijke groet,

Omgevingsmanager

Werkdagen; maandag, woensdag en donderdag

LAAT WATER VDOR JE WERKEN

Vitens N.V. | Oude Veerweg 1 | Zwolle | Postbus 1205 | 8001 BE Zwolle

0653667440 awvitens.nl | www.vitens.nl
Van: - TPSolar
Verzonden: woensdag 10 juni 2020 16:24
Aan:
CC: - TPSolar
Onderwerp: Verzoek bevestiging mw : Mail over houtsingel

Urgentie: Hoog

Hallo ,

Ik heb jou vandaag geprobeerd telefonisch te bereiken, helaas zonder succes.
Het gaat om jouw onderstaande mail van afgelopen jaar.

Nu is er een technische vraag gesteld door de VVD.

“Singel staat op terrein Vitens: zijn er afspraken gemaakt met Vitens over onderhoud singel? Zo
ja, op welke wijze?”

Zou jij per e-mail willen bevestigen dat jullie voornemens zijn om de betreffende houtsingel:

* 25 jaar te behouden
* 25 jaar te onderhouden



Vervolgens kunnen we dit in een document/overeenkomst gezamenlijk vastleggen.
Wij hebben hier graag eerst nog even telefonisch contact over met jou.

Er zit helaas wel tijdsdruk achter, de gemeente Dalfsen wil uiterlijk morgenochtend 12 uur een
antwoord.

Met vriendelijke groet,

TPSolar B.V.
Mob: +31 (0)6 52021732
E-Mail: @tpsolar.nl

signature_1846083666

Melbournestraat 9
1175 RM Lijnden
Nederland

www.tpsolar.nl

Van: @vitens.nl>
Verzonden: woensdag 26 juni 2019 16:25
Aan: @TPSolar.nl

Onderwerp: RE: 4 Aanvraagformulier ontheffing grondwaterbescherming - Verzenden
Beste Stephan,

Ik heb hierover overleg gehad met onze terreinbeheerders en zij geven aan dat er geen reden is om de singel te
verwijderen. Het is een waardevolle singel in het kader van biodiversiteit en een welkome afwisseling in het gebied.
Er vindt in de toekomst hooguit een keer een dunning van de singel plaats, maar ... snoeien doet groeien. Echter, een
periode van 25 jaar is wel lang, er kan veel in gebeuren en ik heb ook geen vooruitziende blik. Wat is je voorstel om
hierover vast te leggen? Als je iets (document/overeenkomst/voorstel)? hebt waarmee ik nog even langs mijn collega
van Vastgoed kan gaan dan zou dat fijn zijn,

Met vriendelijke groet,

Omgevingsmanager



LAAT WATER VDOR JE WERKEN

Vitens N.V. | Oude Veerweg 1 | Zwolle | Postbus 1205 | 8001 BE Zwolle

0653667440 | a@yvitens.nl | www.vitens.nl





